
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15» декабря 2020 года  № 737 /н 

 с.Улѐты  
   

О внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от 

29.11.2018 № 512/н 

 

 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего 

законодательства в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019              

№ 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Положением об администрации муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением 

администрации муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского 

края от 21.04.2017 № 380, администрация муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края от 29.11.2018 № 512/н: 

1.1. Дополнить пунктом 5.3.1. следующего содержания: 

«5.3.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, 

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 

муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих 

государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные 

услуги, либо государственных или муниципальных служащих при 

осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, 

процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах 

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в 



соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном 

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 

антимонопольный орган, УФАС по Забайкальскому краю.».  

2. Настоящее постановление официально опубликовать путем 

опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального 

района «Улѐтовский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Документы» - «Муниципальные правовые акты» -

«НПА Администрации МР «Улѐтовский район» https://yletov.75.ru/. 

3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района 

«Улѐтовский район»                        А.И.Синкевич 

 

 

consultantplus://offline/ref=A25057387F30360D80CB2264611B35D31606C03DD1FBB1637516A9EECDAE96EB8D57D5F1E2C55EB49D185565A7B6AD9CFECB4B19B77C27B8SAwAF
consultantplus://offline/ref=A25057387F30360D80CB2264611B35D31607CE3BDAF9B1637516A9EECDAE96EB8D57D5F6EBC65DE1CA575439E3E0BE9DFFCB481BABS7wEF
https://uletov.75.ru/dokumenty/municipal-nye-pravovye-akty
https://yletov.75.ru/

